
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

 30.08.2024              м. Харків    № 50 
  

Про організацію роботи нових пролонгованих  

методичних форм підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів освіти  

Харківської області у 2024/2025 навчальному році 
 

Протягом 2023/2024 навчального  року було організовано роботу 49-ти 

пролонгованих навчально-методичних форм підвищення кваліфікації педагогів 

за різними напрямами. Усього за програмами пролонгованих методичних форм 

підвищення кваліфікації протягом навчального року проведено 170 занять у 

різних формах, у яких взяли участь 2846 осіб.  

Заняття проводилися відповідно до затверджених програм у 

дистанційному форматі, що дозволило учасникам максимально долучитися до 

проведення заходів. Кожне заняття було спрямовано на розвиток різних 

професійних компетентностей керівників та педагогічних працівників. Аналіз 

результатів діяльності усіх пролонгованих методичних форм підвищення 

кваліфікації доводить актуальність та ефективність такої форми роботи. 
З метою підвищення ефективності реалізації Концепції «Нова українська 

школа», задоволення потреб педагогічних працівників закладів освіти 

Харківської області в різних формах підвищення кваліфікації, в межах реалізації 

регіонального проєкту підвищення якості освіти «Освітній технопарк 

Харківщини – 2030», згідно із завданнями з основної діяльності, що визначені 

статутом КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», та на підставі 

результатів вивчення запитів педагогів Харківщини 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Продовжити у 2024/2025 навчальному році практику проведення 

пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників Харківської області. 

2. Затвердити програми нових пролонгованих методичних форм 

підвищення кваліфікації, які розпочинають роботу з вересня 2024 року:  

 2.1. Програму Школи ефективного управління закладом загальної 

середньої освіти для новопризначених керівників (директорів і заступників 

директорів з навчально-виховної роботи) закладів загальної середньої освіти, 

керівники Єжелий В.М., Астахова М.С. (додаток 1). 

 2.2. Програму педагогічної  майстерні для вчителів інтегрованих курсів 

природничої освітньої галузі (5-6 клас) «Інтегровані курси природничих наук: 

ефективні стратегії навчання», керівники Зайцева О.А., Саввіч О.М., 

Федченко С.Г.  (додаток 2). 



3. Затвердити списки учасників пролонгованих методичних форм 

підвищення кваліфікації (додатки 3, 4). 

  

4. Завідувачу Центру організаційно-методичної роботи з керівними 

кадрами Єжелому В.М., завідувачу кафедри суспільно-гуманітарної освіти 

астаховій М.С., завідувачу Центру методичної та аналітичної роботи 

Посмітній Ю.А., завідувачу відділу планування та розподілу навчальної 

літератури Ворфлік Л.В.:  

4.1. Здійснювати щомісячне планування роботи структурних підрозділів 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» з урахуванням термінів роботи 

пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації. 

4.2. Забезпечити якісну організацію, змістовність діяльності 

пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації. 

 

Протягом 2024/2025 н.р. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на проректора з 

науково-методичної роботи Остапенко А.С.  

 

 

Ректор        підписано          Любов ПОКРОЄВА 
 

 

 

Алла ОСТАПЕНКО 

 


